



## آمریکا با تحریم نفتی ایران اروپا را وادار به خودکشی کرد

گلوبال ریسرچ طی گزارشی نوشت: آمریکا با فشار بر اروپا بر تحریم نفت ایران این اتحادیه را به سمت خودکشی مالی سوق داده و احتمالاً مرگ اتحادیه اروپا زودتر از حل موضوع هسته ای ایران رخ خواهد داد.

گلوبال ریسرچ طی گزارشی نوشت: آمریکا با فشار بر اروپا بر تحریم نفت ایران این اتحادیه را به سمت خودکشی مالی سوق داده و احتمالاً مرگ اتحادیه اروپا زودتر از حل موضوع هسته ای ایران رخ خواهد داد. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی گلوبال ریسرچ طی گزارشی نوشت: آمریکا با تحت فشار قرار دادن اتحادیه اروپا برای تحریم نفتی ایران، این اتحادیه را به سمت انجام خودکشی مالی سوق می دهد و این درحالی است که مرگ اتحادیه اروپا احتمالاً زودتر از زمان حل موضوع هسته ای ایران رخ خواهد داد.

این گزارش افزود: مسلماً باید پرسید که چرا آمریکا از متحدان اروپایی اش درخواست کرده که به ضرر منافع ملی شان عمل کنند و با تحریم نفتی ایران و به جان خریدن ریسک بسته شدن تنگه هرمز از جانب ایران، بهای بالاتری را برای نفت بپردازند. ابراهیم آقامحمدی از نمایندگان مجلس ایران پیش تر اعلام کرده بود که مجلس شورای اسلامی در حال آماده کردن طرحی با دو فوریت است که هدف آن مسدود کردن تنگه هرمز در پاسخ به تحریم نفتی اتحادیه اروپا است. تنگه هرمز آبراه باریکی است که خلیج فارس را به دریای عمان مرتبط می سازد. تنگه هرمز یکی از مهمترین آبراه های جهان محسوب می شود، بطوری که روزانه 19 میلیون بشکه نفت از طریق این تنگه به بازارهای جهانی صادر می شود. بر اساس این گزارش: این طرح تهران را در موضعی بالاتر قرار می دهد و این نکته را روشن می سازد که هزینه های سنگین مربوط به تحریم نفتی تنها توسط ایران تحمل نخواهد شد. حتی اگر ایران راه ساده به تأخیر انداختن عبور تانکرها از طریق اعمال حق خود در بازرسی تانکرها عبوری از تنگه را انتخاب کند، این بازرسی ها و تأخیرهای متعاقب آن منجر به حفظ و یا افزایش بهای نفت خواهد شد.

این پایگاه اینترنتی در ادامه نوشت: در حالی که افزایش بهای نفت به نفع ایران و سایر کشورهای تولیدکننده نفت است، این عامل موجب بی ثباتی هر چه بیشتر اقتصاد اروپا که درگیر بحران است، خواهد شد. مشخصاً، هر چند اروپا شریک تجاری اصلی آمریکا محسوب می شود، اما زمانی که مسئله اجرای سیاست خارجی به میان می آید، آمریکا دغدغه ای در مورد سطح رفاه در اروپا ندارد. در پایان این گزارش آمده است: این مسئله تعجب آور نیست، بخصوص از آنجایی که آمریکا حتی منافع ملی خود را نیز فدای گسترش طرح های اسرائیل و توسعه صنایع نظامی می کند، اما مشخص نیست که اروپا در شرایطی که شاخص های اقتصادی اش به مرحله بحرانی رسیده، چرا اینگونه خود را گرفتار ساخته است.

هزینه های سنگین اروپا

از تحریم نفت ایران

در شرایط کنونی که کشورهای اتحادیه اروپا در بحران سخت حل نشده اقتصادی گرفتارند، اتخاذ این تصمیم سبب شده تا چند کشور اروپایی از پیامدهای پیش رو به شدت ابراز نگرانی کنند. وزیر امور خارجه اسپانیا اعلام کرده است که کشورش یکی از قربانیان اصلی این تصمیم است و باید آثار منفی زیاد آن را بر اقتصاد ملی خود تحمل کند.

همچنین بسیاری از کارشناسان اقتصادی با تأکید بر این موضوع که حیات اقتصادی ده ها شرکت و بیش از 50 پالایشگاه اقتصادی در کشورهای مختلف جهان به ویژه اروپا به خرید نفت از ایران وابسته است، به این نکته اشاره کردند که افزایش خرید نفت از ایران توسط چین نشان می دهد که تهران در این زمینه با مشکل چندانی مواجه نخواهد شد. از دیگر سو بسیاری از ناظران معتقدند که اروپا خود بیشترین مشکل را در این زمینه متحمل خواهد شد، زیرا تلاش برای حذف ایران از عرصه بازارهای نفتی سبب می شود بهای آن به شدت افزایش یابد و اروپا در شرایط کنونی که گرفتار بحران اقتصادی است، توان تحمل آن را ندارد.

یک تحلیلگر ارشد نفتی در مرکز مطالعات امور انرژی جهان در لندن نیز درباره تحریم نفت ایران گفت: نمی دانم چرا اروپا در دام آمریکا افتاده است، اروپایی ها در تصمیم گیری بسیار معقول تر از آمریکایی ها هستند، اما برخی مواقع احساساتی عمل می کنند. وی می افزاید: پیوستن به تحریم های نفتی علیه ایران نتیجه معکوس به همراه داشته است. وی خاطر نشان می کند، آنهایی که از تحریم نفتی ایران لطمه می خورند، کشورهای اروپایی هستند که با ترفندهای آمریکا به چاله افتاده اند.